
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 04/02/2022 Determinazione  n. 76/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI DI GAS DI UTENZE COMUNALI PER 

L'ANNO 2022 - SOCIETA' GELSIA SRL    

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere pubbliche e Politiche sociali; 
 
Premesso che la società GELSIA S.r.l. con sede in Seregno - Via Palestro, 33 - è l’attuale 
gestore del servizio di distribuzione gas-metano delle utenze attive da tempo presso i 
seguenti immobili di proprietà comunale: 
 
 Magazzino Comunale di Via D’Azeglio  
 Alloggi E.R.P. Via Matella  
 Asilo Nido Comunale – Via Milano (cottura cibi – produzione acqua calda) 
 Edificio La Stazione di Via Fermi. 

 
Tenuto conto dell’andamento storico della spesa, gli impegni da assumere a carico del 
bilancio 2022 per previsti consumi di gas delle utenze suddette vengono quantificati, in 
via presunta, nell’importo complessivo di € 21.500,00 I.V.A. compresa, salvo conguagli. 
 

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021; 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Vista la delibera di giunta n. 55 approvata in data 8 aprile 2021 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2021”. 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165. 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Visti i Decreti sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 

“Conferimento incarichi dirigenziali”; 

-  n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

-  n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento”; 
 

Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione.  
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, funzionario 
responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni in premessa esposte di: 
 

1. impegnare, salvo conguagli in base agli effettivi consumi, la spesa quantificata in via 
presunta per un importo pari ad € 21.500,00 I.V.A. inclusa per le utenze gas-metano 
degli stabili indicati in premessa relativamente all’esercizio 2022, in favore della 
Società GELSIA  S.r.l. – sede legale a Seregno (Via Palestro, 33); 

 
2. disporre che la spesa oggetto della presente determinazione, per complessivi Euro 

21.500,00, venga impegnata così come segue: 

 
Mis
s. 

Pro
g. 

Tit
. 

Mac
r. 

Capito
lo 

Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

8 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
1 
 
 
 
 

12 

2 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 

11 
 
 
 
 
8 

1 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
 
1 

3 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
3 
 
 
 
 
3 

58300 
 
 
 
 
 
 

69000 
 
 
 

23800 
 
 
 
 

72370 
 

SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI 
ADIBITI A RESIDENZA PUBBLICA 
(CONCILIAZIONE, COSTA, 
FABBRICONE, MATELLA, LARGO 
EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI 
A CARICO INQUILINI) 
 
SPESE PER UTENZE ASILO NIDO - 
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 
 
 
SPESE PER UTENZE (ACQUA, 
LUCE, GAS) DI IMMOBILI ADIBITI A 
SERVIZI VARI (MAGAZZINO, 
MUNICIPIO ECC.) 
 
SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI 
VIA FERMI IN COMODATO 
GRATUITO AD ASSOCIAZIONI 
LOCALI 
 
 

2022 
 
 
 
 
 
 
2022 
 
 
 
2022 
 
 
 
 
2022 

€14.000,00, 
per edificio Via 
Matella 
 
 
 
 
 
€   700,00 
 
 
 
€ 1.000,00 
 
 
 
 
€ 5.800,00 
 
 
 
 

 

Fornitore Gelsia s.r.l. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Partita IVA / C.F.  05970420963 

CIG 
 
Z33350C2AE 

 

CUP 
(in caso di opere) 

**** 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.1.03.02.05.006 - Gas 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Vedasi documento agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Risorse correnti generali 

 
3. demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al 

ricevimento di regolare fattura previo atto di liquidazione attestante il riscontro 
della regolarità delle prestazioni e della rispondenza delle stesse ai termini ed alle 
condizioni pattuite ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 

 

4. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 76/2022 del 04/02/2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMI DI GAS DI UTENZE COMUNALI PER L'ANNO 

2022 - SOCIETA' GELSIA SRL    

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 273 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

14.000,00 

2022 274 U 12011.03.069000 SPESE PER UTENZE ASILO NIDO (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

700,00 

2022 275 U 01111.03.023800 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI 

ADIBITI A SERVIZI VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.)  

1.000,00 

2022 276 U 12081.03.072370 SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI VIA FERMI IN 

COMODATO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI LOCALI (SI 

VEDA ENTRATA 156560) 

5.800,00 

 

 

Giussano, 04/02/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


